ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1824Sexta-feira 07 de Junho de 2024

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 21/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 33/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA – MS, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM”, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para contratação de empresa
para aquisição de cobertores, visando conceder às famílias em situação de vulnerabilidade social por meio de
Benefício eventual de Assistência Social, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação
Direta e seus anexos, conforme autorizado no Processo Administrativo n.° 33/2024.
1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.905/2024.
1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto
Municipal n.° 1.831/2023.
1.3 Data, horário e local da realização:
1.3.1. O período para cadastramento de propostas será de 10 a 13 de junho de 2024, através do Sistema BLL
COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/.
1.3.2. A sessão de lances será realizada no dia 14 de junho de 2024, das 08:00 horas às 14:00 horas (horário
de Brasília/DF), através do Sistema BLL COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/.
1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia - MS, no
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br ou no Sistema BLL COMPRAS, no endereço:
https://bllcompras.com/.

Anaurilândia - MS, 06 de junho de 2024.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 226/2024
(PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: ADEMIR DOS SANTOS RODRIGUES- ME
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de medicamentos Tabela ABC Farma, que não façam
parte da farmácia básica, através da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC Farma-
órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para Farmácias, Drogarias e Empresas do
setor para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(09) 02.013.10.301.0015.2027.339032.00.00.00
VALOR: R$ 57.052,00 (cinquenta e sete mil e cinquenta e dois reais)
VALOR TOTAL DE DESCONTO: 16,10% (dezesseis virgula dez por cento)
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2024.
ASSINAM: Sr. Luciano Marangon – Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Ademir dos Santos Rodrigues, da
empresa ADEMIR DOS SANTOS RODRIGUES- ME.

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:008Sexta-feira 07 de Junho de 2024 Edição: n°1824

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:008Sexta-feira 07 de Junho de 2024 Edição: n°1824

	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2024-06-07T08:24:48-0400
	Eliando Aparecido Colombo